Peygamber'in rüyalarla ilgili anlayışı, gördüğü bazı rüyalar ve onları yorumlaması yansıtılmaktadır. Hicri 256/868 yılında vefat eden Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî'nin *Sahîhu'l-Buhârî* adlı kitabının 91. kitabı “*Kitâbu't-Ta'bîr*” adını taşımaktadır. Buhârî burada bab adı verilen 48 alt başlık altında 60 civarında hadis zikretmiştir. Hicri 261/874 tarihinde vefat eden Müslim b. el-Haccâc'ın *Sahîhu Muslim* adlı kitabında ise ilgili bölümün adı “*Kitâbu'r-Ru'yâ*” adındadır ve kitabın 42. bölümüdür. Burada da bab adı verilen dört alt başlık altında 23 tane hadis verilmiştir.

Ayrıca bazı Müslüman alimler, rüyayı, “Allah'ın melek veya şeytan vasıtasıyla insanın kalp ve şuuruna hakikat veya kinaye olarak koyduğu ruhî idrâkler” diye tarif ederek, kötü rüyaların şeytandan olmasını bu şekilde açıklamaktadırlar⁵.

- 1) Bkz. Muhammed b. İsmail el-Buhârî, *Sahîhu'l-Buhârî*, Çağrı Yay., İstanbul 1401/1981, *Kitâbu't-Ta'bîr*, 3; Müslim b. el-Haccâc, *Sahîhu Muslim*, Çağrı Yay., İstanbul 1401/1981, *Kitâbu'r-Ru'yâ*, 1,2; Ebû Abdillâh Muhammed İbn Mâce, *Sünenü İbn Mâce*, Çağrı Yay., İstanbul 1401/1981, *Kitâbu Ta'bîri'r-Ru'yâ*, 4; Mâlik b. Enes, *el-Muvatta'*, Çağrı Yay., İstanbul 1401/1981, *Kitâbu'r-Ru'yâ*, 4.
- 2) Bkz. el-Buhârî, *Kitâbu't-Ta'bîr*, 26; Müslim, *Kitâbu'r-Ru'yâ*, 6; İbn Mâce, *Kitâbu Ta'bîri'r-Ru'yâ*, 3; Ebû İsâ et-Tirmizî, *Sünenü'l-Tirmizî*, Çağrı Yay., İst. 1981/1401, *Kitâbu'r-Ru'yâ*, 1, 7; Ebû Muhammed Abdullah ed-Dâremî, *Sünenü'd-Dâremî*, Çağrı Yay., İstanbul 1401/1981, *Kitâbu'r-Ru'yâ*, 6. Bunlarla ilgili açıklamalar için bkz. Ahmed b. Ali İbn Hacer el-Askalânî, *Fethu'l-Bârî bi Şerhi Sahîhi'l-Buhârî*, (Tarkim, tahric ve tashih : M.F.Abdulbâkî - M. El-Hatîb), Dâru'r-Reyyân li't-Turâs, el-Kâhire 1407/1987, XII/370-371, 379-391.
- 3) İbn Hacer, XII/385.
- 4) Mesela bkz. el-Cin, 72/10.
- 5) Bkz. İbn Sîrîn, *Tefstru Ahlâmî'l-Kebîr*, 2. baskı, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût 1403/1983, 5-6; İbrahim Canan, *Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Site*, Akçağ-Zaman Yay., tsz., III/408.

2- Rüyaların İnsan Üzerindeki Etkisi ve Hz. Peygamber'in, Rüyaların Zararlarından Sakınma Konusundaki Tavsiyeleri

Rüyaların bazı insanlar üzerinde etkisinin olduğu bilinen bir gerçektir. Nitekim, Hz.

Selef alimleri, bu gecede Hz. Peygamber'in Allah'ı gördüğünün hak olduğunu, fakat keyfiyetin meçhul olduğunu söylemektedirler²⁸. Alimler, Allah'ı rüyada görmenin mümkün ve câiz olduğunda ittifak etmişlerdir. Ancak, görünenin Allah'ın zatı olmadığını da söylemişlerdir²⁹. Ünlü alim ve rüya yorumcusu İbn Sîrîn (v. 110/729), ed-Dîneverî (v. 410/1020), en-Nablusî (v. 1143/1731) gibi alimler, rüyada Allah'ı görmenin çok güzel manalarının olduğunu, bunun o kişinin amelinin kabul edildiği anlamına geldiğini ve o kişinin cennete gideceğinin habercisi olduğunu söylemişlerdir³⁰.

23) Bkz. Davudoğlu, X/23-24.

24) et-Tirmizî, Kitâbu'r-Ru'yâ, 2. Ayrıca bkz.